2022 年 11 月７日

各   位

会 社 名 カ ル ビ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表 取締役 社 長 兼 Ｃ Ｅ Ｏ 伊 藤 秀 二

 （コード番号：2229 東証プライム市場）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 Ｃ Ｆ Ｏ

兼財務経理・ＩＲ本部長

早 川 知 佐

 （TEL：03－5220－6222）

連結子会社の吸収合併（簡易・略式吸収合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるＩＣＳインベストメント株

式会社（以下「ＩＣＳインベストメント」）を吸収合併すること（以下「本合併」）を決議しま

したので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内

容の一部を省略しております。

１．本合併の目的

ＩＣＳインベストメントは、インドネシアの子会社 PT.Calbee-Wings Food 設立にあたり、

合弁先企業の 1 社とともに設立した特別目的会社（ＳＰＣ）です。今般、当該企業との合弁契

約の解消を受けてＳＰＣとしての役割を終えたため、当社がＩＣＳインベストメントを吸収

合併するものであります。引き続き現地の合弁先企業である Wings グループとともに、インド

ネシア事業の拡大に努めてまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

   取締役会決議日       2022 年 11 月７日

   吸収合併に関する契約締結日 2022 年 11 月７日

   効力発生日         2023 年１月１日（予定）

本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易吸収合併、ＩＣＳインベス

トメントにおいては会社法第 784 条第１項に基づく略式吸収合併のため、いずれも株主総

会の承認を経ずに行います。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ＩＣＳインベストメントは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社 100％出資子会社を対象とする吸収合併であるため、本合併による株式そ

の他金銭等の割当てはありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

（１） 名 称 カルビー株式会社 ＩＣＳインベストメント株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区 東京都千代田区

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼 CEO 伊藤 秀二 代表取締役 笙 啓英

（４） 事 業 内 容 菓子・食品の製造・販売 菓子製造・販売会社への投融資

（５） 資 本 金 12,046 百万円 100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1949 年４月 30日 2013 年２月７日

（７） 発 行 済 株 式 数 133,929,800 株 78,750 株

（８） 決 算 期 ３月 31 日 12 月 31 日

（９） 大株主及び持株比率 FRITO-LAY GLOBAL INVESTMENTS

B.V.          20.71％

一般社団法人 幹の会  14.34％

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）    11.60％

GIC PRIVATE LIMITED – C 4.68％

THE BANK OF NEW YORK MELLON

3.99％

株式会社日本カストディ銀行

（信託口）             3.14％

カルビー従業員持株会   1.61％

鳥越製粉株式会社       1.50％

THE BANK OF NEW YORK   1.24％

BANQUE DE LUXEMBOURG - CLIENT

ACCOUNT                0.99％

カルビー株式会社    100％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2022 年３月期（連結） 2021 年 12 月期（単体）

 純 資 産 183,458 百万円 230 百万円

 総 資 産 236,598 百万円 702 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,358 円 25 銭 2,921 円 57 銭

 売 上 高 245,419 百万円 －百万円

 営 業 利 益 25,135 百万円 △0百万円

 経 常 利 益 26,938 百万円 △1百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
18,053 百万円 △295 百万円

 １株当たり当期純利益 136 円 25 銭 △3,750 円 58 銭

４．本合併後の当事会社の状況

    本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

  本合併が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上